
SMLOUVA O DÍLO
(uzavřená podle Zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku)

1. Smluvní strany

1.1. Zhotovitel:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
číslo účtu:
zastoupen:

Objednatel:

se sídlem:
IČ:
DIČ:
číslo účtu:
zastoupeno:

SAYTECH CZ s.r.o.

Opletalova 1626/36, Nové Město, 11 O 00 Praha 1
08330051
CZ08330051
5656924399/0800
Ondrejem Petrenkou, jednatelem

Technické služby Benešov, s.r.o.

Na Spořilově 1371, 256 01 Benešov u Prahy
47543655
cz 47543655
479780247/0100
jednatelem Bohumilem Ratajem, Ing. Romanem Tichovským

2. Předmět díla
2.1. Předmětem veřejné zakázky je dodávka parkovacího systému s napojením na systémy města

Benešov.

Dodávkou parkovacího systému se pro účely této zakázky rozumí dodávka všech prací a
materiálů nutných k řádnému provedení díla, provedení všech předepsaných zkoušek a revizí a
zpracování dokumentace skutečného provedení díla. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu
díla provést veškeré práce, služby, dodávky a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně
k zahájení, provedení, dokončení a předání díla. Součástí dodávky je rovněž dokumentace
skutečného provedení stavby (2 paré), zařízení staveniště, dopravních opatření nutných
k zajištění stavby vč. úhrady potřebných medií "energií", zajištění a předání všech potřebných
dokladů, revizí, osvědčení, atestů, apod.

Pokud by se dodatečně ukázala potřeba užít materiálů jiných, budou podmínky jejich uplatnění
projednány samostatně v rámci písemných dodatků zpracovaných k této smlouvě. Bez
předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie
nebo změny proti schválenému projektu stavby. Všechny materiály a výrobky použité na stavbě,
musí mít vlastnosti požadované dle stavebních předpisů v platném znění.

2.3. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu díla
vyplývajícím z požadavků objednatele, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn,
doplňků nebo rozšíření, ocenit jej podle čl. 3.2. a předložit tento soupis objednateli
k odsouhlasení. Teprve po jeho případném odsouhlasení má zhotovitel právo na realizaci těchto
změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že práce a dodávky jím
realizované byly v předmětu plnění a v jeho ceně zahrnuty.

2.4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Zhotovitel si
je vědom toho, že nabídku učinil dle projektové dokumentace, kterou zkontroloval, tuto

1 



dokumentaci považuje za správnou a dostatečnou k provedení stavby a k úplnému nacenění
díla s ohledem na všechny předpokládané náklady.

3. Cena díla

3.1. Cena díla je stanovena v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je oběma smluvními
stranami dohodnuta ve výši:

Cena celkem bez DPH:
DPH 21%:
Cena včetně DPH:

1 838 789,- Kč
386 146,- Kč

2 224 935,- Kč

Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Cenu je možné překročit pouze za podmínek
stanovených ve smlouvě.

3.2. Podkladem pro stanovení ceny jsou položkové rozpočty na jednotlivé stavební objekty.
Rozpočty jsou nedílnou součástí smlouvy o dílo. Jednotkové ceny uvedené v těchto rozpočtech
jsou pevné do data ukončení díla.

3.3. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje veškeré náklady (mimo vlastní dílo i např.
náklady na zřízení, provoz, údržbu a vyklizení staveniště, náklady na zpracování realizační
projektové dokumentace, projektové dokumentace skutečného stavu provedení díla, náklady
související s kompletací díla apod.) a zisk zhotovitele, nutné k řádné realizaci díla v rozsahu dle
čl. 2. smlouvy. Dále obsahuje daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu předání díla.

3.4. Cena je stanovena pro daňové podmínky k datu podpisu smlouvy. Smluvní strany berou na
vědomí, že případná změna vyvolaná dodatkem k daňovému zákonu se promítne v jejím
konečném vyčíslení (DPH).

3.5. Podmínky, při jejichž splnění je možné překročit výši nabídkové ceny:

Nabídkovou cenu je možné překročit v následujících případech:

- V případě, že dojde v průběhu realizace ke změnám daňových předpisů majících vliv na
výši nabídkové ceny (změna výše DPH).

4. TERMÍNY PLNĚNÍ

4.1. Zahájení prací na díle:

4.2. Předání díla:

říjen 2022

15.12.2022

4.3. Realizace díla se bude řídit odsouhlaseným harmonogramem průběhu prací (dále jen
"harmonogram"), který je nedílnou přílohou této smlouvy o dílo. V harmonogramu musí být
uvedeny základní druhy prací v členění alespoň na stavební díly, dále uzlové body a u nich
uveden předpokládaný termín realizace.

4.4. Termíny plnění uvedené v harmonogramu pro jednotlivé stavební díly jsou pro zhotovitele
závazné. Dojde-li v průběhu prací u zhotovitele k prodlení v dokončení dílčích prací dle
harmonogramu delšímu jak 15 dnů, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. V tomto
případě nebude zhotoviteli uhrazena smluvní cena díla.

2



5. PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE

5.1. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura"), která
bude mít náležitosti daňového dokladu §28 zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, v
platném znění.

5.2. Cena díla bude objednatelem zhotoviteli placena postupně, a to dle následujícího platebního
kalendáře:

• částka ve výši 60% z ceny za dílo tj. 1 334 961,- Kč s DPH (slovy: jeden milion tři sta třicet
čtyři devět set šedesát jedna korun českých) bude objednatelem zhotoviteli zaplacena do 30
dnů od uzavření této smlouvy.

5.3. zbývající část ceny díla bude objednatelem zaplacena zhotoviteli po úplném dokončení díla
tedy poté, co zhotovitel předloží objednateli soupis provedených prací a dodávek oceněných dle
čl. 3. a po jeho odsouhlasení Ue povinen se vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů od data
doručení) vystaví fakturu. Přílohou faktury bude soupis provedených prací a dodávek. Splatnost
faktury je 30 kalendářních dní od data doručení objednateli.

5.4. Na případné peněžité plnění poskytnuté objednatelem přede dnem splatnosti ceny za zhotovené
dílo se pohlíží jako na zálohu.

5.5. Nebude - li záloha ze strany objednatele uhrazena, není zhotovitel povinen započít s realizací
díla a o dobu prodlení s placením se prodlužuje konečný termín pro ukončení realizace díla,
jakož i všechny další navazující termíny, jež má zhotovitel podle této smlouvy dodržet, včetně
dokončení a předání zhotoveného díla. Tím nejsou dotčeny další sjednané sankce pro případ
neplacení plateb sjednaných v této smlouvě.

5.6. Podmínkou pro závěrečné odsouhlasení provedených prací je odevzdání atestů a certifikátů
použitých materiálů, geometrický plán se zakreslením nových staveb, zpracování dokumentace
skutečného stavu.

5.7. Neodstraní - li zhotovitel reklamované vady ve sjednaném termínu, má objednatel právo z této
částky uhradit jejich odstranění jinou specializovanou firmou a o vyplacenou částku snížit
celkovou cenu díla.

5.8. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetího dne po datu odeslání. Vyjma
případů neposkytnutí součinnosti objednatelem k převzetí díla bude přílohou faktury protokol o
předání a převzetí díla podepsaný oběma smluvními stranami.

6. MAJETKOVÉ SANKCE, SMLUVNÍ POKUTY

6.1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel může uplatnit a zhotovitel bude platit objednateli
následující smluvní pokuty:

6.1.1. Za prodlení s termínem předání díla v termínu dle čl. 4.3. smlouvy, a to 2.000,- Kč za
každý den prodlení.

6.1.2. Za nevyklizení staveniště v termínech dle čl. 4.4. smlouvy, a to 1.500,- Kč za každý
započatý kalendářní den prodlení.

3



6.1.3. Za prodlení s termínem odstranění vad a nedodělků uvedených v předávacím protokolu,
a to 1.500,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a den prodlení.

6.1.4. Za prodlení s termínem odstranění havárie, a to 1.500,- Kč za každý den prodlení.

6.1.5. Za prodlení s termínem předání uzlových bodů díla v termínu dle harmonogramu, a to
1.500,- Kč za každý den prodlení.

6.2. V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou
majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku z kteréhokoliv
daňového dokladu a jednostranně snížit o ni sjednanou cenu díla. Nevyužije-li této možnosti,
uplatňuje objednatel uhrazení smluvní pokuty na zhotoviteli formou faktury.

6.3. Ustanovení o smluvní pokutě neruší právo objednatele na náhradu škody a ušlého zisku, které
mu vzniknou z důvodu na straně zhotovitele.

7. STAVENIŠTĚ

7.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději 7 dnů před požadovaným zahájením prací,
pokud se strany nedohodnou jinak.

7.2. Jestliže v souvislosti se zahájením prací staveniště bude třeba umístit nebo přemístit dopravní
značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Zhotovitel dále
zodpovídá i za umísťování, přemísťování a udržování dopravních značek v souvislosti
s průběhem provádění prací a všechny náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně
díla.

7.3. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla dojde
k poškození stávajících objektů či okolních zařízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel
uvedenou škodu uvést do původního stavu.

7.4. Zhotovitel zajistí střežení staveniště a v případě potřeby i jeho oplocení nebo jiné vhodné
zabezpečení. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla.

7.5. Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení díla, není-li na staveništi pořádek, zejména
uspořádaný zbylý materiál nebo není-li odstraněn ze staveniště odpad vzniklý při stavebních
pracích apod.

7.6. Nejpozději do 3 dnů po odevzdání a převzetí díla je zhotovitel povinen vyklidit staveniště a
upravit jej tak, jak určuje projekt stavby. Pokud staveniště v dohodnutém termínu nevyklidí nebo
pokud jej neupraví do sjednaného stavu, je objednatel oprávněn fakturovat zhotoviteli smluvní
pokutu dle čl. 6.1.2. a to až do vyklizení staveniště.

7.7. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel. Náklady na
projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty
ve sjednané ceně díla.

e 



8. PROVÁDĚNÍ DÍLA

8.1. Zhotovitel je povinen provést dílo na své nebezpečí ve sjednané době.

8.2. Objednatel, nebo jím pověřený zástupce, je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li
objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl
řádným způsobem. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu
poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, je objednatel oprávněn
od smlouvy odstoupit.

8.3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím pověřeného zástupce min. 5 pracovních dnů
předem zápisem do stavebního deníku ke kontrole a k prověření prací, které v dalším postupu
budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele
odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad.

8.4. Pokud se objednatel nebo jím pověřený zástupce ke kontrole přes včasné písemné vyzvání
nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel
dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady
objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady
spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

8.5. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru
staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. Dále se zhotovitel
zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické či případné jiné předpisy související s realizací
díla.

8.6. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající
příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel na požádání objednatele
povinen předložit.

8.7. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí předpisy a
další obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činností. Pokud porušením těchto předpisů
vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel.

8.8. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je
v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné
vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

8.9. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu
opomenutí, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících z platných zákonů, ČSN nebo
jiných právních norem nebo vyplývajících z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a ne-ní li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré
náklady s tím spojené nese zhotovitel.

8.1 O k Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho části jinou osobu bez písemného
souhlasu objednatele.

8.11. Jestliže zhotovitel narazí při provádění prací na archeologické nálezy, je povinen přerušít práce
a informovat písemně objednatele a oprávněné orgány státní správy. Pokud tak neučiní, nese
veškeré důsledky z toho plynoucí. Objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu.

8.12. Nebezpečí škody na díle nese po celou dobu provádění díla až po jeho předání objednateli
zhotovitel.

s 



8.13. Zhotovitel zajistí na své náklady digitální fotodokumentaci zakrytých částí stavby, která bude
objednateli předána na CD při předání stavby.

9. STAVEBNÍ DENÍK

9.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník
v souladu s platnými předpisy, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné
pro plnění smlouvy o dílo. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich
jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektu stavby apod. Povinnost vést
stavební deník končí předáním a převzetím stavby.

9.2. Ve stavebním deníku musí být vedeno mimo jiné:
název, sídlo, IČ zhotovitele
název, sídlo, IČ objednatele
název, sídlo, IČ zpracovatele projektové dokumentace
název, sídlo, IČ firmy vykonávající technický dozor investora
přehled všech provedených zkoušek jakosti
seznam dokumentace stavby včetně všech změn a doplňků
seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby

9.3. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí vždy ten den, kdy byly
práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo
stavbyvedoucího může do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím pověřený
zástupce, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.

9.4. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený zástupce,
případně zpracovatel projektové dokumentace do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu
připojit svoje stanovisko nejpozději do pěti pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným
zápisem souhlasí.

9.5. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je povinen se k zápisům ve stavebním deníku,
učiněným zhotovitelem vyjadřovat nejpozději do pěti pracovních dnů.

9.6. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako doklad pro
vypracování případných doplňků (dodatků) a změn smlouvy o dílo.

9.7. Stavební deník musí být stále přístupný na stavbě.

1 O. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

10.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k
předání. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem,
avšak bez zbytečných odkladů, zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

10.2. Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že dílo je připraveno k předání a při přejímacím řízení se
zjistí, že dílo není podle podmínek smlouvy ukončeno nebo připraveno k odevzdání, je zhotovitel
povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tím vzniklé.

10.3. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady dle
stavebního zákona v platném znění a ve znění platných předpisů. Bez těchto dokladů nelze
považovat dílo za dokončené a schopné předání.

m 



10.4. O průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis vad
a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Pokud objednatel odmítne
dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody.

10.5. Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací uvedených v čl. 2. smlouvy, pokud
jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady uvedené v čl. 1 O k 3. smlouvy
a povrch všech pozemků tvořících staveniště je vyčištěn a uveden do předepsaného stavu.
Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo předání, rozumí se tím den, ve
kterém dojde k oboustrannému podpisu předávacího protokolu.

10.6. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě
ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla. V tom případě je zhotovitel povinen
odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí díla. Pokud
zhotovitel neodstraní veškeré vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu dle čl. 6.1.3. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady
nebo nedodělky.

1 O k 7. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla,
stanovených projektem stavby, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se
rozumí nedokončená práce oproti projektu stavby.

10.8. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady a nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené
vady a nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do
rozhodnutí soudu zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vad a nedodělků v přiměřené
lhůtě podle povahy vady nebo nedodělku, nejpozději však do 1 O dnů od obdržení písemného
oznámení objednatele, sjednávají obě strany smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každý den, o
který zhotovitel nastoupí později. Za písemné oznámení objednatele se považuje i zápis
v protokole o předání a převzetí díla.

11. ZÁRUKY

11.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Za vady díla, na něž se vztahuje
záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této záruky.

11.2. Zhotovitel poskytuje na dílo specifikované v čl. 2. záruku v délce 36 měsíců na HW a SW
vybavení a v délce 60 měsíců na stavební práce. Po tuto dobu odpovídá za vady, které
objednatel zjistil a které včas oznámil. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn
uplatnit práva z vad kdykoliv v průběhu záruční doby (bez ohledu na to, kdy vadu zjistil, případně
měl zjistit). Smluvní strany sjednaly, že vylučují aplikaci § 2605 odst. 2, § 2618, § 2629 a dalších
obdobných ustanovení právních předpisů, které nad rámec první, druhé a třetí věty tohoto
odstavce smlouvy omezují právo objednatele k uplatnění vad či umožňují zhotoviteli namítat, že
právo z vady nebylo uplatněno včas.

11.3. Záruční lhůta počíná běžet dnem předání díla případně odstranění poslední vady a nedodělku
vyplývajícího z protokolu o předání a převzetí díla.

11.4. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich
zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci
objednatel uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn
požadovat:

11.4.1. Odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích předmětů,
apod.)

11.4.2. Odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná.

7



11.4.3. Přiměřenou slevou ze sjednané ceny.

11.4.4. Odstoupení od smlouvy.

11.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5-ti dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli,
zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci objednatele
uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vady. Tento
termín nesmí být delší, než 1 O dnů od obdržení reklamace, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel
reklamaci uznává či neuznává. Současně zhotovitel písemně navrhne, do kterého termínu vady
odstraní.

11.6. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

11.7. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 15-ti dnů po obdržení reklamace,
je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

11.8. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, a že se na ni
nevztahuje záruční lhůty resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je
objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré, jemu v souvislosti s odstraněním vady
prokazatelně vzniklé a doložené náklady.

11.9. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen
nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace
(oznámení).

12. VYŠŠÍ MOC

12.1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé na smluvních
stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání,
živelné pohromy apod.

12.2. Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným v důsledku vyšší moci, strana, která se bude
chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně
a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc právo
odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení.

13. ZMĚNA SMLOUVY

13.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně
nazvaným "Dodatek ke smlouvě" a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly
apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o
celém obsahu.

13.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných
k podpisu smlouvy.

13.3. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy
vyplývající, pak povinnosti obou smluvních stran jsou následující:

Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je
stanovena cena díla.
Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje "dílčí konečný daňový
doklad."

8



Zhotovitel vyzve objednatele k "dílčímu předání a převzetí díla" a objednatel je povinen do
pěti dnů po obdržení výzvy zahájit "dílčí přejímací řízení." Po dílčím předání a převzetí
provedených prací sjednají obě smluvní strany písemné zrušení smlouvy o dílo.
Objednatel nepřevezme a neuhradí ty části díla, které nejsou dokončeny, nebo u kterých
jsou vady a nedodělky.

13.4. Objednatel je oprávněn bez souhlasu zhotovitele převést svoje práva a povinnosti z této
smlouvy vyplývající na jinou stranu. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti
z této smlouvy vyplývající na jinou osobu pouze s písemným souhlasem objednatele.

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1 Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností, takže se nepoužijí mj. ustanovení
občanského zákoníku o změně okolností (zejm. §1765 a 1766), ani ustanovení §2620 odst.2
obč. zákoníku.

14.2 Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem
podpisu smlouvy platnosti a to bez ohledu na funkční postavení osob, které předsmluvní jednání
učinily.

14.3 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.

14.4 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
dva.

14.5 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejich příloh a
s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že smlouva odpovídá projevu
svobodné vůle a byla odsouhlasena statutárním orgánem obou smluvních stran.

14.6 Tato smlouva je platná dnem podpisu této smlouvy oběma stranami. Účinná je dnem přidělení
finančních prostředků objednateli poskytovatelem dotace. V případě nepřidělení finančních
prostředků (dotace), anebo přidělení finančních prostředků v nedostatečné výši, může
objednavatel bez dalšího smlouvu vypovědět. V tom případě se zhotovitel zavazuje, že nebude
na objednateli vymáhat náhradu za již vynaložené prostředky, ušlý zisk, případně další náklady
spojené s účastí v zakázce malého rozsahu.

15. SEZNAM PŘÍLOH

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy:

Příloha č.1 - oceněný výkaz výměr (rozpočty)
Příloha č.2 - časový harmonogram průběhu prací

I

9



Příloha č.1 Oceněný výkaz výměr

1.Y_indový Popis Cenaza položkustojan

1 vjezdovýsloupek.základnl baliček
Grafickýdisplay 7"
RFID čtečka13 MHz
skenerčárovéhoaQR kódu
obrysový světelný pás
rozšiřuiíci rozhraníorodalší svstémové orvkv /USB/seriál. čtečl<a125kHZ+13.5MHz Milare+ EM4100 sootu s orovozni licenci\
Kódovacíjednotka basicsezabudovaným 1 D skenerem čárového kódu, lennotiskámou 300dpi, řídicí jednotkoua nožem spřijmemz
jednohozásobníku
Vyhřívánistojanu
Baliček ochranyproti nepřízni počasí
Hlasovédorozumívacízařízení
Provozní licencesloupku
Instalace,montáž, oživeni, konfigurace a testy
Celkemza vjezdový stojan 206 785,68 Kč

2. Výjezdový Popis Cena za položkustojan
1 výjezdovýsloupek-Základníbalirek

Grafickýdisplay7"
RFID čtečka 13 MHz
skenerčárového a QR kódu
obrysový světelnýpás
rozšiřujícírozhraní pro další systémové prvky
Kódovacijednotkase zabudovanym10skeneremčárovéhokódu, tennotiskámou 300dpi, ndicijednotkoua nožems pňjmemzjednoho
zásobníku
Vyhřívání stojanu do-20C
Balirek ochranyproti nepřízni počasí
Hlasové dorozumívací zařízení
Provozní licence sloupku
Instalace, montáž,oživení, konfigurace a testy
Celkemza výjezdový stojan 206786Kč

3.Závon Poois Cenaza položku
2 Základní tělozávory (bez ramena), 2 mil cyklů

detektorpropřipojení až 2 indukčních smyčet
rozšiřující rozhraní pro systémové prvky
obrysový světelnýpás
rameno z.ávory • malé3m

4 Instalace indukční smyčky
Instalace, montáž, oživeni, konfigurace a testy
CelkemzaZávoru 147143 Kč

4.SPZ• Popis Cena za položkui'ašení
2 SPZ kameraumístěnávesloupku

zdroj napájení
SWmodul pro podporu SPZ-provedení lehké
Provozní licence pro provozjedné SPZ kameryvsystému
SWagent pro funkcionalituSPZ
Instalace, montáž. oživení, konfigurace a testy
CelkemzaSPZlešení vjezdu a výjezdu 209316Kč

S.pokladna 
SMART- Popis Cena za položku
Parking

Základní tělo automatu kiosk•multifunkčníplatebnía lístková stanice (RFID a čárovýkód).Kombinuje uživatelsky intuitivníovtádánía

1 interakci. ZákiadnijednotkaStandard a 10,4"dotykovýdisplejems p1ípravou najeden 55cmvysokýzásobník lístků. Obsahuje
alannsystémem+ sirénu, přípravu na kodér, jedno leporelo, interkom(mikrofon a reporoduktor) UPS na Smin, standardní 2 klire, OEM-
záslepka
Standardnípodstavec automatu 329 mm
Kódovacíjednotkapro práci s lístkyzabudovaným 1D skeneremčárovéhokódu, termotiskárnou 300dpi, řidicijednotkya nožems
přijmemz jednohozásobníku
skenerčárového a QR kódu
RFID čtečka 13 MHz
Mincovní systém pro skiosk, včetně oddělovače minci, testeru minci, 4 hoprys kapacitou 250 mincí kompactpropay-in a pay-out,
•mezipokladna•pro mincepřijaté navic, kanály mincí a hlavnim trezorems SLkapacitou
Přijímačbankoveks kapacitou trezoru až 1200 bankoveks funkci mezipokladny pro 1 bankovku.
Provoznílicencepro recyklovačbankovek
Vyhřívání automatu· topeni do -20C
Hlasové dorozumívacízařízeni
Velký display 21.s• touchscreen
Provoznílicencepro velkýdispay
Provozní licence pro přepínánipoziceuživatelského displeje
Podsvícenývrchnímodrý panel s automatickou úpravoujasu
ŘešeníCCV pro kreditníkarty proskiosk Smart
Ali in Dne: PinPad"OPP-C60c". Čleeka karet "SCR-C" a NFC I RFID rmdul "COR A10· veetně 1 Operačnl licence EPI.
Provozní licence proAutomatickou pokladnu



Ope račn í sys tém Wi ndows 1 O - upravený pro Automa tick é pokladny

Insta lace , mo ntáž , oživeni, konfiaurace a testv

Celkem za pokladnu-S ma rt kiosek 547178Kč

6.~era Popis Cena za položkusw 
základní server bez operačníhosystému Intel Care"' i5-10505
RAM: 1x16GB DDR4 non-ECC (max.2x32GB)

1 SSD: 512 GB PCle NVMe
USB: 4xfron~ 4xback
Monitor. 2x DisplayPort, 1x HDMI
Built in Power Supply:200W, 100 to 240VAC, 50 to 60Hz

Systémová licenceparkovacího systému
SWmodul prozákaznické reporty
SW modul centrálni fizeni z mobilniho zařízení
Blok pro generováni reportů v PDF formátu
licence programu MS SQL
SWmodul lešíci ooocoru karet a lešeníti'etich stran ltedv mimo SKIDATA, naoř, RFID člov užívanév TS Benešov)
Provozní licence nmexterní kartovvsvstém, ltedv mimo SKIDATA, naoř. RFID čiov užívanévTS Benešov\
Licence MSwindows Server2016
licence Remote Desktop Services (RDS)
licence SQL Server2019

· Instalace. montáž, oživeni, konfigurace a testy
Celkemzaserver 218 363 Kč.

7.0statni Položka-li Cena za -i-a.u 
1 server pro hlasovou komunikaá
1 směrovač ICT prvek
1 přepínač ICTprvek LAN
3 Konvertor pro tabuli + licence
1 Střecha Automatické pokladny
1 Projekt managementvčetně dokumentace, školení, dohledu a cestovníchnákladů
3 Náklady na ubytováni

Doprava
Calkem za ostatní 303217Kč

Cena dle rozpoětu 1838789 Kč


